số 326/UBTVQH 12 ngày 30/12/2016 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về án 

phí, lệ phí Toà án.  

Tuyên xử:    

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn bà Nguyễn Thị L.  

- Buộc bị đơn ông Y Lm Niê, bà H H Mlô có nghĩa vụ trả cho nguyên đơn 

bà Nguyễn Thị L tổng số tiền 959.398.000 đồng (Chín trăm năm mươi chín 

triệu, ba trăm chín mươi tám nghìn đồng), trong đó nợ gốc là 838.635.000 đồng, 

nợ lãi là 120.763.000 đồng (lãi suất 1%/tháng, tính từ ngày 02/6/2024 đến ngày 

xét xử sơ thẩm ngày 14/8/2025).  

- Buộc bị đơn bà H H Mlô có nghĩa vụ trả cho nguyên đơn bà Nguyễn Thị 

L tổng số tiền 35.882.000 đồng, trong đó nợ gốc là 31.365.000 đồng, nợ lãi là